ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DA FOLHA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS №. 004/2020

A Prefeitura Municipal de Porto da Folha, Estado de Sergipe, através do Presidente e seus Membros, instituido por Decreto nº 002/2020, de 15 de Janeiro de 2020, torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto processo licitatório na modalidade acima especificada e conforme informações a seguir:

Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para Reforma do Ginasio de Esporte de Porto da Folha/SE, Repasse OGU MC nº 857201/2017 – Operação 1038440-21 – Programa Esporte e Grandes Eventos Esportivos;

Data do recebimento dos envelopes "HABILITAÇÃO E PROPOSTAS": 19/03/2020 às 09h00;

Tipo da Licitação: MENOR PREÇO GLOBAL;

Regime de Execução: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL;

Prazo de Execução: 150 (cento e cinquenta) dias;

UNIDADE ORÇÂMENTÁRIA PARA 2020: 12012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER;

Classificação Funcional/Programática: 27.813.0004.1070 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE GINASIO DE

ESPORTÉ :

Conta: 4490.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÃO;

FONTE: 10010000 e 15100000;

Base legal: Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações;

Valor: 309.652,23 (trezentos e nove mil seiscentos e cinquenta e dois reais e vinte e tres centavos);

Número do Parecer Juridico: 033/2020;

O Edital e informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada à Praça Padre Manoel de Oliveira nº 851, Bairro Centro de Porto da Folha/SE, de segunda-feira à sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08:00 as 14:00 hs, pelo email cpl.portodafolha@gmail.com ou pelo site www.portodafolha.se.gov.br.

Porto da Folha/SE, 28 de Fevereiro de 2020.

RAFAEL OLIVEIRA RESENDE PRESIDENTE DA C.P.L